
Seimo kanceliarijoje GAUTA 
2018-04-25 Nr. G-2018-4458

ORIGiNALASPAŠTtJl 
NEBUS SIUNČIAMAS'

LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA

Lietuvos Respublikos Seimo Audito komitetui 

Kopija
Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai 
Lietuvos Respublikos ūkio ministerijai 
VšĮ Centrinei projektų valdymo agentūrai 
VšĮ „Investuok Lietuvoje“

DĖL VIEŠOJO IR PRIVATAUS SEKTORIŲ PARTNERYSTĖS ft3
TEISINIO REGULIAVIMO TOBULINIMO j Ų Ų  Lietuvai

Finansų ministerija, vykdydama Ministro Pirmininko pavedimą, įformintą Vyriausybės 
kanclerio rezoliucija, 2018 m. balandžio 12 d. suorganizavo atsakingų institucijų ekspertų lygmens 
pasitarimą dėl viešojo ir privataus sektorių partnerystės (toliau -  VPSP) teisinio reguliavimo, 
kuriame dalyvavo atstovai iš Ūkio ministerijos, VšĮ Centrinės projektų valdymo agentūros ir VšĮ 
„Investuok Lietuvoje“.

Pasitarime buvo aptarta VPSP sutarčių sudarymą reglamentuojanti teisinė bazė ir 
konstatuota, kad VPSP sutarčių sudarymas, nuo VPSP projektų parengimo, sprendimų dėl jų 
įgyvendinimo priėmimo iki VPSP sutarčių pasirašymo ir jų įgyvendinimo, yra pakankamai 
reglamentuota sritis.

Pasitarime buvo atkreiptas dėmesys į specialiųjų (reglamentuojančių įvairias ūkio sritis) 
įstatymų nustatytas galimybes sudaryti įvairias arba mišrias sutartis, kurių pagrindu viešųjų 
paslaugų teikimas ar joms teikti reikalingos infrastruktūros sukūrimas būtų perduotas privatiems 
asmenims. Tačiau įvertinti, ar teisės aktuose yra nustatytas pakankamas teisinis reguliavimas 
sutarčių sudarymui, turėtų institucijos, formuojančios politiką ūkio srityse, kurios sietinos su 
viešųjų paslaugų organizavimu ir teikimu.

Vienas iš įstatymų, kurį Ūkio ministerijos atstovų pateiktais duomenimis planuojama keisti 
artimiausioje perspektyvoje, yra Lietuvos Respublikos investicijų įstatymas. Šiame įstatyme 
įtvirtinta galimybė investicijoms į savivaldybės infrastruktūrą, gamybos ar paslaugų sritį sudaryti 
investicijų sutartis, atitinkančias savivaldybės tarybos nustatytus kriterijus. Pasitarime buvo 
akcentuotas poreikis tobulinti tokių sutarčių sudarymo sąlygas, aiškiai nustatyti, kaip atrenkamas 
investuotojas, kad šiomis sutartimis nebūtų naudojamasi tik dėl teisių į valstybinės žemės sklypą, 
reikalingą verslui, paslaugoms ar gamybai vykdyti, įgijimo.

2018-04-35Nr. ((27.4-02)-5K-1805763)-6K- 

Į 2018-03-26 Nr. S-963

Finansų ministras Vilius Šapoka

Rūta Muzikevičienė, tel. 8 (5) 239 0183, el.p. ruta.muzikeviciene@finmin.lt

SAK_LRV_del PPP reguliavimo (Atkurtas)

Biudžetinė įstaiga
Lukiškių g. 2, LT-01512 Vilnius

Tel. (8 5) 239 0000 EI. paštas finmin@ finmin.lt Duomenys kaupiami ir saugomi Juridiniu
Faks. (8 5) 279 1481 http://www.fmmin.lt asmenų registre, kodas 288601650

mailto:ruta.muzikeviciene@finmin.lt
mailto:finmin@finmin.lt
http://www.fmmin.lt

